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Elbasan, me 26.02.2021

VENDIM

Nr m daté 26.02.2021

“PER MIRATIMIN E PLAN BUXHETIT TE VITIT 2021”

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté¢ 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”; ligjit nr. 137 date 16.11.2020 “Pér buxhetin
e vitit 20217, Udhézimit nr. 9, daté¢ 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhézimit t&€ pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t€¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t& financimit t€ institucioneve publike t&€ arsimit t&€ larté dhe kérkimit shkencor”;
VKM-sg& Nr.75 daté 12.02.2018 “ Pér miratimin e modeli t& financimit t& institucioneve publike té
arsimit t€ larté dhe kérkimit shkencor”, Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtaring dhe
ngarkesén mésimore t& personelit akademik né IAL”, shkresés s¢ MASR (Email) daté 04.01.2021 né té
cilin jepen fondet e miratuara pér vitin 2021, pér efekt t€ ndjekjes s¢ likuiditeteve né fushén e menaxhimit,
Shkresa e MFE nr. 20/1 prot, dat¢ 14.01.2021 “Dérgohet detajimi i grantit pér vitin 20217, Senati
Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e “Plan Buxhetit t& vitit 2021” p&r Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, sipas
burimeve té€ financimit dhe pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi t€ aktivitetit ekonomik e
financiar Tabela 1;

Miratimin e listés s€ projekteve pér investime — Tabela 2;

Miratimin e listés s& projekteve me disbursim té huaj — Tabela 3;

Miratimin e listés s€ projekteve t&€ kérkimit shkencor me fonde nga Buxheti i Shtetit — Tabela 4;

Miratimin e listés s€ projekteve t& kérkimit shkencor me fonde nga té ardhurat e Universitetit —

Tabela 5.

6. Kryerjen e pagesave t€ viteve t&€ méparshme té personelit akademik t&€ brendshém e té ftuar, me
fondet e detajuara n€ buxhetin e vitit 2021, n€ zbatim t& akteve dhe afatet e pércaktuara pér kéto
detyrime té€ prapambetura.

7. Vendimi 1 pércillet Bordit t&¢ Administrimit t€ Universitetit t&€ Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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KRYETARLI SENATIT AKADEMIK

—""'Prof. dr. Skender Topi
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Tabela 2 Investime viti 2021 - plan té ardhurat e institucionit
Obligim
Nr | Emértimi i projektit Total nga Prokurim
Plani 2020 Plan 2021 pér 2021

1 Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike 17,680 1,680 17,680 16,000

a | Studime e projektime 16,000 0 16,000 16,000

1 Projekt + E.o<m::< :Zao.::: i mo&.:mm s& .ﬂmw.::maﬁ t& shkencave 4,000 0 4,000 4,000
humane " - ish materniteti" - ndryshim projekti
Projekt + preventiv "Ndértim i godinés s& Fakultetit t& shkencave

2 _E.o_wmo& Mw::@ - FSHMT" : 12,000 0 12,800 12,000

b Patenta, ligenca, soffte kompjuterike 1,680 1,680 1,680 0

1 Soffte kompjuterike laboratori 1,680 1,680 1,680 0

II | Ndértime té reja 1,021,454 843 228,000 | 1,020,610
"Ndertim i godings s¢ Fakultetit t& shkencave humane " - ish

1 | materniteti 699,455 0 180,000 699,455
Mbikqyrje "Ndertim i godinés sé Fakultetit t& shkencave humane"

2 | - ish matemniteti 6,718 0 5,998 6,718
Kolaudim "Ndertim i godings s& Fakultetit t& shkencave humane"

3 | - ish materniteti 839 0 0 839
"Ndértim i ambienteve t& tualetit té laboratorit Biokimik né&

4 | FSHMT" 829 829 829 0
Mbikqyerje - "Ndértim i ambienteve té tualetit t& laboratorit

5 | Biokimik né FSHMT" 15 15 15 0
Kolaudim - "Ndértim i ambienteve té tualetit t& laboratorit

6 | Biokimik ng¢ FSHMT" 2 0 2 2

7 | Ndértim - "Shkallg emergjence godinat e UE" 10,149 0 10,149 10,149

8 | Mbikqyerje - "Shkall¢ emergjence godinat e UE" 186 0 186 186

9 | Kolaudim - "Shkall¢ emergjence godinat e UE" 21 0 21 21
"Ndértim i godings s¢ Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike -

7 | FSHMT" 300,000 0 30,000 300,000
Mbikqyerje - "Ndértim i godinés sé& Fakultetit t&¢ shkencave

8 | mjeksore teknike - FSHMT" 2,880 0 800 2,880
Kolaudim - "Ndértim i godings s¢ Fakultetit t& shkencave mjeksore

9 | teknike - FSHMT" 360 0 0 360

IIT | Rikonstruksione 62,001 7,247 62,001 54,754
Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim Godina A , Korpusi

1 | Kryesor - fasada xhamit" 12,866 0 12,866 12,866
Mbikqyerje - "Aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor-

2 | fasada xhamit" 258 0 258 258
Kolaudim - "Aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor-

3 | fasada xhamit" , 31 0 31 31

4 | "Aspirim kondicionim Laboratori i Anantomisé né FSHMT" 7,125 7,125 7,125 0
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Tabela 3 Projekte huaja - UE viti 2021
Viti i Financimi leké& 1 €=127 leké
Giendj DisbiiEsias m:vn:NmBn_M_MMvm:N:E.u (ne
Nr. Emértimi i projektit Mbari | Statusi ane ,ﬁom.m_ Shpenz
mit banke né né w_%o:N ime
01.01.2 | né EUR Leké Leké ime Kanital Total
021 korente _M
Profesionet e sportit — Shkollimi, Ka
Punésimi, Zhvillimi né Rajonin e pérfund
Ballkanit uar,
1 2013 2016 694 0 0 694 694 0 694
Neg
TEA VET-Zhvillimi kompetencave vazhdi
2 t& mésimdhénies né Shqipéri 2017 2020 | m 127 0 0 127 127 0 127
T@SK - Drejt ngritjes s¢ Né
€
ndérgjegjésimit, pérgjegjésis¢ dhe hdi
cilésisé s¢ pérbashkét né punén vazhdi
3 sociale 2017 2020 | ™ 3,082 0 0 3,082 796 2,286 3,082
E-VIVA-Pérmirésimi dhe vlerésimi
i kompetencave té lidhura me Né
shérbime né mjedise t& ndryshme t& vazhdi
té mésuarit né Universitetet e m
4 Ballkanit Peréndimor 2019 2021 2,090 6,863 872 2,962 2,962 0 2,962
BEKSTONE-Platforma e
sipérmarrjeve t& Arsimit t& larté pér Ne
nxitjen, modernizimin dhe rritjen ¢ hdi
géndrueshme né industring e gurit vaRds
natyror né vendet e Ballkanit m
5 Peréndimor 2020 2022 4,519 14,253 1,810 6,329 2,329 4,001 6,329
VALEU-X,-Shkémbimi Virtual i
Universiteteve Evropiane dhe Fillon
6 Shqiptare 2020 2022 865 15,700 1,994 2,859 2,605 254 2,859
EEAABAC - Zgjerimi i BE-s¢ dhe
sfidat e pérafrimit t& legjislacionit, Fillon
7 sfidat ¢ Shqipérisé¢ 2021 2022 0 32,551 4,134 4,134 4,134 0 4,134
EntrAL - Aftésité sipérmarrése pér Fillon
8 njé edukim modern né Shqipéri 2021 2023 0 27,298 3,467 3,467 1,689 1,778 3,467
DICSO-Krijimi i destinacioneve pér Fillon
9 t& rinjté né zonat ndérkufitare 2021 2023 0 39,921 5,070 5,070 1,070 4,001 5,070
REPRAISA-Vlerésimi dhe
pérmirésimi i Performancés sé Fillon
10 Kérkimit né Shqipéri dhe Kosové 2021 2023 0 44,803 5,690 5,690 1,690 4,001 5,690
Shuma 11,377 181,389 | 23,036 | 34,413 | 18,094 | 16,320 | 34,413

" KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. dr..Skender Topi
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. Tabela s Projekte Kérkimi shkencor viti 2021 - t€ ardhura 000/Leke
P Artikulli
Nr. | Emértimi i projektit Plan fifacar
1 Ndértimi i Database-s sé€ Universitetit pér menaxhimin e t¢ dhénave - mirembajtje 12,000 602
3 | Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 1,102 606
4 | Pérdorimi i testeve ekotoksikologjike né hartimin e strategjive t& pérshtatshme t& mbrojtjes s¢ mjedisit Dr. Belinda Hoxha 505 602
5 | Pércaktimi i cilésive fiziko - kimike t& tokave. - Dr. Marilda Osmani 720
- Pércaktimi i cilésive fiziko - kimike t& tokave. - Dr. Marilda Osmani 0 231
- Pércaktimi i cilésive fiziko - kimike té tokave. - Dr. Marilda Osmani 720 602
6 | "Geogebra - nj¢ ményré dinamike pér t& shpjeguar dhe mésuar matematiké né arsimin parauniversitar - Msc. Zamir Selko 600 602
7 "Vlerésimi i ndotjes s¢ ajrit nga metalet e rénda né zonén e Elbasanit - Dr. Lirim Bekteshi 370 602
8 | "Vlerésimi i diversitetit ekologjik né& disa mjedise serpentinore n¢ Rajonin e Elbasanit - Prof. as. Dr. Blerina Pupuleku 640
- "Vlerésimi i diversitetit ekologjik né& disa mjedise serpentinore n& Rajonin e Elbasanit - Prof. as. Dr. Blerina Pupuleku 0 231
- "Vlerésimi i diversitetit ekologjik né disa mjedise serpentinore né Rajonin e Elbasanit - Prof. as. Dr. Blerina Pupuleku 640 602
"Vlerésimi i toksicitetit t& ujit t& lumit shkumbin né jetén e organizmave ujoré si pjesé e strategjive né mbrojtjen € mjedisit
9 | - Prof. as. Dr. Edlira Pajenga 1,100 602
10 | "Konferenca e Il e Ballkanit peréndimor mbi shkencat matematike " - Prof. As. Dr. Bederiana Shyti 1,300 602
11 | "Studimi efikasitetit dhe realizimi I pérdorimit t& sistemeve fotovoltaike né mjedise t& ndryshme" - Dr. Blerina Papajani 600 602
12 | "Impakti i aktivitetit human ng biodiversitetin e trupave ujore n¢ Shqipéri" - Prof. as. Dr. Blerina Pupuleku 1,100 602
13 | "Bujgésia dhe impakti i saj n& cilésin¢ e Tokés dhe t& Ujérave" Dr.Belinda Hoxha, Dr.Marilda Osmani 1,972 602
14 | “Kongresi i 12-t&¢ Ndérkombétar né Specialitetet Mjeksore" - Prof. as. Dr. Shkélqim Hidri 700 602
"Ndergjegjesimi, diagnostikimi dhe trajtimi i hershem i patologjive malinje te traktit gastrointestinal dhe patologjive
15 | interne" - Betrit Biberaj 700 602
16 | “Konferenca e II-t€ ndérkombétare né Logopedi dhe Fizioterapi" - Dr. Jonida Mustafaraj 700 602
17 | "Fjale dhe shprehje pér ¢do rast" - Prof. Dr. Abdulla Ballhysa 800 602
18 | "Albania" ¢ Faik Konicés déshmi e kulturés publicistike shqiptare” 700 602
19 | "Kontributi i flamurit t& Arbérit 1887 - 1917 pas 130 vjetésh" - Dr. Ardian Lami 630 602
20 | "Figura t¢ njohura t¢ historiografisé né Elbasan" - Prof. Dr. Roland Gjini 500 602
21 | "Vlerat turistike t¢ monumenteve t& kulturés né trevén e Elbasanit" - Prof. As. Dr. Vladimir Tavanxhi 500 602
22 | "Gjuha rome né trevat shqipfolése" - Prof. As. Dr. Teuta Toska 830 602
23 | “Kujtesa kolektive n¢ letérsi dhe media” - Prof. As. Dr. Ema Kristo 400 602
24 | “Musa Vyshka-njé z¢& i spikatur n¢ poeziné e sotme shqipe” - Prof. As. Dr. Teuta Toska 354 602
25 | “Kontributi i Austrisé né mjedisin intelektual elbasanas ” - Prof. As. Dr. Majlinda Peza 1,040 602
26 | “Elbasani né vitet 1945-1955 -dokumente arkivore ” - Dr. Florenca Stafa 358 602
27 | “Dora D'Istra-portreti i njé princeshe t¢ harruar” - Prof. As. Dr. Ilir Yzeiri 200 602
28 | Modul "Edukim ne distancg" 6,683 230
29 | “Elbasani né dokumentet arkivore 1912-1914 ” - Prof. As. Dr. Majlinda Peza 400 602
30 | “Studim pér tipat kumtuesore t& fjalive né gjuhén Shqipe” - Dr. Resul Telhaj 400 602
31 “Elbasani né dokumentet Osmane né shekujt XV-XIX” - Prof. As. Dr. Majlinda Peza 1,000 602
"Kijimi i laboratorit t& pedagogjis¢ q& integron teknologjiné e informacionit dhe komunikimit" - Prof. As. Dr. Pranvera
32 | Gjoci 500 602
"Zhvillimi i térésisé sé¢ kompetencave t& studentit né mjedisin shkollor dhe i perceptimeve tg tij pér praktikat profesionale"
33 | - Prof. As. Dr. Ardian Turku, Dr. Roksana Pogi 500 602
"Kompetenca digitale si kérkesé e kornizés kurrikulare t& arsimit parauniversitar dhe realiteti shkollor" - Prof. As. Dr.
34 | Ardian Turku, Dr. Beatrige Gani, Dr. Ardian Tana 500 602
"Krijimi i laboratorit t& pedagogjisé q¢ integron teknologjing e informacionit dhe komunikimit" - Prof. As. Dr. Florinda
35 | Tarusha 600 602
36 | "Konferencé pér edukimin qytetar" - Dr. Armando Shéngjergji 400 602
"Krijimi i zyrés sé késhillimit q& integron teoriné dhe praktikén e ushtrimit t& psikologjisé" - Prof. As. Dr. Lindita
37 | Durmishi 500 602
"Krijimi dhe vénia né¢ funksion e Qendrés Audio si kusht pér zhvillimin e laboratorit analitik" - Prof. As. Dr. Valentina
38 | Haxhiymeri, Prof. As. Dr. Manuela Varoshi 700 602
39 | "Konferencé pér shkencat sociale" - Prof. As.Dr. Elisabeta Osmanaj 500 602
40 | "Eorkshop - edukimi fizik e sportet" -Dr. Edmond Bigoku 300 602
41 | "Konferencé shkencore ndérkombétare n& psikologji" -Prof.As.Dr. Lindita Durmishi 450 602
42 | "Figura dhe personalitete té Albanologjisé né Elbasan" - Prof. Dr. Liman Varoshi 400 602
Nr. | Emértimi i projektit Plan Artikulli
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